

วาระที่ 6.41 รายงานการจัดซื้อและจัดจ้างของคณะกรรมการบริหาร

ผู้ว่าการ เสนอว่า ด้วยในการประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 19/2559 เมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2559 ครั้งที่ 20/2559 เมื่อวันที่ 6 ธ.ค. 2559 และครั้งที่ 21/2559 เมื่อวันที่ 21 ธ.ค. 2559 ได้อนุมัติจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นเงินทั้งสิ้น 3,493,524,979.11 บาท โดยเป็นการจัดซื้อ 484,701,760.-บาท และมอบอำนาจให้ ผวก. จัดซื้อแทน 807,504,954.96 บาท จัดจ้างแทน 2,201,318,264.15 บาท รวมทั้งเรื่องที่มีการได้รับทราบและอนุมัติอื่น ๆ ดังนี้

* ครั้งที่ 19/2559 เมื่อวันที่ 23 พ.ย. 2559

1. อนุมัติผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิคมีสิทธิเสนอราคาทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ การจัดซื้อลูกถ้วยแขวน แบบ ก (52-1) ตามประกวดราคาเลขที่ PFA-M(F)-006ABCD/2017 จำนวน 758,200 ลูก ในวงเงินงบประมาณทั้งสิ้น 240,948,378.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เบิกจ่ายจากงบลงทุนปี 2560 งบโครงการขยายเขตไฟฟ้าให้พื้นที่ทำกินทางการเกษตร ระยะที่ 2 (คชก.2) และงบผู้ใช้ไฟฟ้า 2560 ดังนี้

1.1 Part A จำนวน 178,200 ลูก มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิค 3 ราย คือ (1) บริษัท แมนนิจิบิล อินซูเลเตอร์ จำกัด (2) บริษัท กรุงเทพา อุตสาหกรรมซีแรมมิคส์ จำกัด และ (3) บริษัท เพาเวอร์ ยูต้า กรุป จำกัด

1.2 Part B จำนวน 195,000 ลูก มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิค 3 ราย คือ (1) บริษัท แมนนิจิบิล อินซูเลเตอร์ จำกัด (2) บริษัท เอเชียน อินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน) และ (3) บริษัท ลูกถ้วย จำกัด

1.3 Part C จำนวน 185,000 ลูก มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิค 3 ราย คือ (1) บริษัท ชันเซอร์รา จำกัด (2) บริษัท เอเชียนอินซูเลเตอร์ จำกัด (มหาชน) และ (3) บริษัท ลูกถ้วย จำกัด

1.4 Part D จำนวน 200,000 ชุด มีผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิค 4 ราย คือ (1) บริษัท โมเดิร์นเซรามิคส์ จำกัด (2) บริษัท เพาเวอร์ ยูต้า กรุป จำกัด (3) บริษัท ลูกถ้วย จำกัด และ (4) บริษัท ชันเซอร์รา จำกัด

2. อนุมัติให้ (1) บริษัท เดิมโก้ จำกัด (มหาชน) (2) บริษัท ลาร์ช แอนด์ ลอว์รี จำกัด (3) บริษัท อิตัลไทยวิศวกรรม จำกัด (4) กิจการความร่วมมือ บริษัท ฟรีโซ ซิสเต็ม แอนด์ โปรเจ็ค จำกัด, บริษัท ฟรีโซ อิเล็กตริก แมนูแฟคเจอร์ จำกัด และ บริษัท ฟรีโซ สมาร์ท โลฟ จำกัด และ (5) Consortium of Rojanadej Supply & Service Company Limited and Chiangmai Rimdoi Company Limited เป็นผู้ผ่านเกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติและข้อเสนอทางเทคนิคมีสิทธิเสนอราคาทางระบบอิเล็กทรอนิกส์งานจ้างเหมาก่อสร้างสถานีไฟฟ้าพหุภารกิจ. พิชณโสภณ สถานีไฟฟ้าเวียงสา จ.น่าน และสถานีไฟฟ้าหนองไผ่ จ.เพชรบูรณ์ ตามประกวดราคาเลขที่ PFA-TSDP9.1-3.8/2559 ตามโครงการพัฒนาระบบสายส่งและสถานีไฟฟ้าระยะที่ 9 ส่วนที่ 1 (คพส.9.1) ในวงเงินงบประมาณ 331,594,682.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) เบิกจ่ายจากงบ คพส.9.1



ข้อสังเกตของกรรมการบริหาร

1. การปฏิบัติงานในช่วงการเปลี่ยนผ่านระหว่างผู้รับจ้างรายใหม่และรายเก่า ขอให้มีความต่อเนื่องในการปฏิบัติงาน

2. ให้นำข้อสังเกตของคณะกรรมการ ICT ไปดำเนินการด้วย

15. อนุมัติเปลี่ยนแปลงรายการ ตามแผนสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ 3 และ ระยะที่ 4 เนื่องจากผู้ประสานงานแผนงานสนับสนุนการดำเนินงานได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้งาน ตามแผนงานสนับสนุนการดำเนินงาน สามารถเร่งรัดการดำเนินงานได้รวดเร็วขึ้น สอดคล้องกับ การปฏิบัติงานมากขึ้น และเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับวงเงินงบประมาณที่ได้รับ โดยไม่เปลี่ยนแปลงในสาระสำคัญ สอดคล้องกับ ระเบียบที่เกี่ยวข้อง จึงอนุมัติให้เปลี่ยนแปลง รายการตามแผนสนับสนุนระยะที่ 3 และ 4 ดังนี้

15.1 อนุมัติเปลี่ยนแปลงรายการตามแผนสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ 3 จำนวน 5 รายการ ดังนี้

ที่	เดิม	จำนวน (คัน)	ต่อหน่วย (บาท)	วงเงินรวม (บาท)	ใหม่	จำนวน (บาท)	ต่อหน่วย (คัน)	วงเงินรวม (บาท)
1	รถตรวจสอบบำรุงรักษา สถานีไฟฟ้า (มินิบัส)	4	1,580,000	6,320,000	รถตรวจสอบบำรุงรักษา สถานีไฟฟ้า (รถตู้หลังคาสูง)	4	1,394,000	5,576,000
2	รถกึ่งพ่วงแบบ ขานต่ำ (Low Bed) ชนิด 4 เพลา	2	5,700,000	11,400,000	รถกึ่งพ่วงแบบ ขานต่ำ (Low Bed) ชนิด 3 เพลา	2	5,500,000	11,000,000
3	รถหัวลาก	3	4,900,000	14,700,000	รถหัวลาก 10 ล้อ ติดเครนไฮดรอลิกเครน ขนาดไม่ต่ำกว่า 28.5 ตัน- เมตร	3	9,000,000	27,000,000
4	กฟส.บึง อาคาร สำนักงาน (สูง 2 ชั้น) ขนาด 13.50 x 20 เมตร	1	18,000,000	18,000,000	กฟส.บึง อาคารสำนักงาน (สูง 3 ชั้น) ขนาด 18 x 29 เมตร	1	30,000,000	30,000,000
5	กฟส.หัวทะเล อาคาร สำนักงาน (สูง 2 ชั้น) ขนาด 13.50 x 20 เมตร	1	25,100,000	25,100,000	กฟส.นครราชสีมา 2 (หัวทะเล) อาคารสำนักงาน (สูง 2 ชั้น) ขนาด 18 x 29 เมตร	1	37,100,000	37,100,000
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				75,520,000	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			110,676,000

ทั้งนี้ วงเงินส่วนที่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นจำนวน 35,156,000.- บาท
ให้เบิกจ่ายจากงบตามแผนงานสนับสนุนการดำเนินการระยะที่ 3 ต่อไป

15.2 อนุมัติเปลี่ยนแปลงรายการตามแผนสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ 4
จำนวน 1 รายการ ดังนี้